
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СМОЛЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ИМЕНИ ОЖОГИНА Е.П.» 

 

 

П Р И К А З   

01.02.2024                                                                                 № 34 

 
                                             с. Смоленское  

 

 

Об утверждении плана проведения месячника оборонно- массовой и 
военно- патриотической работы, посвященного Дню защитника 

Отечества в 2020-2021 уч.г. в  МБОУ «Смоленская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Ожогина Е.П.» 

 
 

 

Во исполнение письма Министерства образования и науки Алтайского 

края от 26.01.2024 № 23-04/04/80 « О проведении месячника оборонно- 

массовой и военно- патриотической работы», приказа комитета по 

образования Смоленского района от 29.01.2024 года № 33-р 

               п р и к а з ы в а ю: 

  1.Утвердить план проведения месячника оборонно- массовой и 

военно- патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества в 

202-2021 уч.г. . 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Райденко И.Б., 

заместителя директора по воспитательной работе школы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Утверждаю: 
 

                                                приказ № 34   от 01.02.2024 
 

План проведения месячника оборонно- массовой и военно- 
патриотической работы, посвященного Дню защитника Отечества 

 в 2023-2024 уч.г. в  МБОУ «Смоленская средняя общеобразовательная 
школа № 1 имени Ожогина Е.П.». 

 
1.   День единых действий « 80 

годовщина полного 
освобождения Ленинграда от 
фашисткой блокады». 
Классные часы «Дневник 
Тани Савичевой» 

 22.01.2024 по 
27.01.2024 

Пермякова С.М., 
советник школы, 
Часовких Л.Ш., старшая 
вожатая 

2.  День единых действий «День 
освобождения лагеря смерти 
Освенцима, День памяти 
жертв Холохоста. 

22.01.2024 по 
27.01.2024 

Пермякова С.М., 
советник школы, 
Учителя история  
Кошелев О.В., Косюра 
М.Н., классные 
руководители 

3.  День единых действий. День 
разгрома войсками немецко-
фашистских войск в 
Сталинградской битве. 
Конкурс рисунков 

02.02.2024 
1-6 классы 

Пермякова С.М., 
советник школы 

4.   День единых действий.  
День памяти о россиянах, 
исполняющих служебный 
долг за пределами Отечества, 
35 лет со дня  вывода 
советских войск из 
Республики Афганистан.  
Урок Памяти 

19.02.2024 Классные руководители 

5.  Участие в районном 
благотворительном концерте  
«Все для Победы» 

11.02.2024 Часовских Л.Ш, ст 
вожатая 
Александрова А.М.,  
руководитель 
танцевальной студии  

6.  Участие в районном 
патриотическом фестивале 
детского творчества «О 
родине, о доблести, о славе» 

11.02.2024 Часовских Л.Ш, ст 
вожатая 
Александрова А.М.,  
руководитель 
танцевальной студии 

7.  КТД «День Защитника 
Отечества» 
Мероприятие «Смотр песни 
и строя» 

20.02.2024  (6 
урок) 
 для 3-5 
классов 

Пермякова С.М., 
советник школы, 
классные руководители 

8.  Военно- спортивный квест с 
элементами туристичекой 
игры  « На страже Родины» 

28.02 -6-е 
классы -7 урок 
26.02 7-7-8 
классы- 8 урок  

Пермякова С.М., 
советник школы, 

9.  Военно- спортивная игра 
«Зарница» 

28.02.2024 
1 классы -2 
урок 
2 классы-4 

Пивоваров Е.В. 



урок  
10.  Районная военно- спортивная 

игра «Буду Родине служить!» 
21.02.2024 Кузнецова н.В., учитель 

ОБЖ 
Райденко И.Б. 

 
 


